
令和５年６月 22 日  

自治会・町内会長各位 

港 北 消 防 団 長  

飯 田 孝 彦  

 

令和５年度港北消防団夏季訓練会の開催について（ご案内） 

 

 向暑の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素から消防団活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

 さて、港北消防団の日頃の訓練成果を披露するため、「港北消防団夏季訓練

会」を次のとおり開催いたします。 

 つきましては、ご来賓の皆様から激励をいただきたく、誠に恐縮とは存じま

すが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

 １ 日時 

   令和５年８月６日（日） 午前 10時 00分から正午まで 

   （小雨決行 荒天時中止） 

  

２ 場所（裏面案内図参照） 

   横浜市交通局新羽車両基地  港北区北新横浜１－12－１  

   市営地下鉄ブルーライン 北新横浜駅から徒歩約５分 

 

３ 参加消防団員等 

(1) 消防団員 約 400人  

(2) 消防団小型ポンプ積載車 39台 

  

４ 訓練実施項目 

 (1) 可搬式小型ポンプ操法 

   各分団代表隊  計７隊 35人 

 (2) 消防団資機材取扱訓練   

 (3) 第八分団（女性分団）訓練礼式      

 

５ その他 

(1) 公共交通機関をご利用いただくようお願いします。 

 (2) ご不明な点につきましては、担当者までお問い合わせください。 

  

港北消防署消防団 係 
担当：竹原、杉阪、高橋 
T E L ： 5 4 6 - 0 1 1 9 



 

横浜市交通局新羽車両基地 案内図 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         新羽車両基地周辺図 (港北区北新横浜１－１２－１) 

 

 

 

    

新横浜駅 

日産ｽﾀｼﾞｱﾑ 

新羽車両基地 

北新横浜駅 

新羽車両基地入口 


